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Københavns Kommune bygger ny skole på Nordøstamager 

Københavns Kommunes bygherreafdeling, Byggeri København, opfører en ny tre-

sporet folkeskole med idrætshal og KKFO på Holmbladsgade 113, 2300 Kbh. S.  

Byggeteamet består af Byggeri København, bygherrerådgiver COWI, totalentreprenør 

NCC med underrådgiverne Christensen & Co. Arkitekter, Kjær & Richter Arkitekter, 

Lyngkilde Ingeniører og 1:1 Landskab. Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og 

Fritidsforvaltningen har bestilt projektet og deltager også i samarbejdet. 

Skoleprojektet blev skudt i gang i sommeren 2019. 

Der har to gange været afholdt borgermøder om skoleprojektet. Senest i august 2019, 

hvor konkurrenceprojektet blev gennemgået. Materialet fra dette møde kan tilgås via 

Amager Øst lokaludvalgs hjemmeside. https://amageroestlokaludvalg.kk.dk/  

Efterfølgende er projektet udviklet - bl.a. med henblik på at få udarbejdet en lokalplan 

for projektet. Teknik- og Miljøforvaltningen er myndighed og har ansvaret for den 

politiske proces med offentliggørelse og godkendelse af lokalplanen. 
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Tidsplan og lokalplansproces 

Totalentreprenøren NCC har i starten af januar 2020 foretaget supplerende miljø- og 

geotekniske boringer på grunden. I slutningen af maj og starten af juni vil der blive 

foretaget yderligere geotekniske boringer, men derudover har NCC ikke planlagt 

yderligere aktiviteter på grunden, før det egentlige byggeri af skolen forventeligt 

begynder i 4. kvartal 2020. Der startes op med etablering af byggeplads og udgravning 

af byggegrube, indtil lokalplan og byggetilladelse er færdigbehandlet.  

Inden opstart vil der på et møde med Amager Øst lokaludvalg blive orienteret mere 

detaljeret om byggeprocessen. Byggeriet forventes at stå færdigt i slutningen af 2022. 

Det er lidt senere end først planlagt, men udfordringer med f.eks. trafikløsninger og 

nye krav fra den nyligt vedtagne Kommuneplan 2019 har medført denne justering. 

Teknik- og Miljøforvaltningen er i øjeblikket ved at gennemføre en lokalplansproces for 

skolen. Lokalplanen forventes at blive sendt i offentlig høring primo juli 2020. Næste 

borgermøde om lokalplanen forventes afholdt i starten af september 2020, og den 

endelige lokalplan forventes bekendtgjort i slutningen af 2020. 


